
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 01, DE 11 DE JANEIRO DE 2024 - ÁREA 1

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por
esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: MACIFE S/A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ Nº **.034.208/****-**,
SHCNW SQNW QD 310 BLOCO G NOROESTE/ DF, auto de notificação nº
F-0112-022498-FAU, de 03/11/2023; ESPÓLIO DE TERESINHA RIBEIRO GUEDES, CPF:
Nº ***.548.391-**, QUADRA 01 CONJUNTO I LOTE 109 GAMA NORTE/ DF, auto de
notificação nº F-0469-537740-FAU, de 09/11/2023. Art. 3º O interessado terá prazo de 15
(quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a irregularidade
conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art.
4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ
GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 02, DE 11 DE JANEIRO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por
esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: ESPÓLIO DE GENTIL EUSTORGIO DA SILVA , CPF Nº ***.505.661-**,
CHACÁRA 62 LOTE 15 AVENIDA DA MISERICORDIA - VICENTE PIRES/ DF, auto de
notificação nº F-0305-309062-FAU, de 05/05/2023; JOSÉ SEVERINO DA SILVA, CPF Nº
***.596.751-**, QNG 23 LOTE 34 - TAGUATINGA NORTE/ DF, auto de notificação nº
F-0240-135193-FAU, de 16/11/2023; PETRA INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
**.675.454/****-**, RUA DAS PINTANGUEIRAS LOTE 4 - ÁGUAS CLARAS/ DF, auto de
notificação nº F-0518-554801-FAU, de 14/12/2023. Art. 3º O interessado terá prazo de 15
(quinze) dias, a partir da data de ciência do auto para corrigir a irregularidade conforme
previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este
Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 03, DE 11 DE JANEIRO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar público e dar conhecimento dos seguinte AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por esta
SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos
meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação
por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão e valor: GLEISSON BRANDÃO DE LIMA, CPF Nº ***.816.911**-, SH VICENTE



PIRES CHACARA 67 - VICENTE PIRES/ DF, auto de Infração nº F-1608-921013-FAU, de
05/09/2023, R$ 800,33 (oitocentos reais e trinta e três centavos). Art. 3º O interessado deve
pagar a multa no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados do conhecimento da notificação
de pagamento, o que não o desonera de cumprir as obrigações que deram origem à
infração prevista na legislação e regulamentos complementares, conforme o previsto no §2º
do artigo 2º da Lei nº 613 de 09/12/1993, alterada pela lei nº 6.758, de 14/12/2020. Art. 4º
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 04, DE 11 DE JANEIRO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por
esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: MARLI ARADO COSTA, CPF Nº ***.597.538-**, SHJB AV. DAS
PAINEIRAS QUADRA 09 CONJUNTO D LOTE 1 - JARDIM BOTÂNICO/ DF, auto de
notificação nº F-1631-361788-FAU, 03/10/2023; JERGE TAKESHIO KATANI, CPF Nº
***.558.179-**, QUADRA 6 CONJUNTO 5 LOTE 17 - LAGO NORTE/ DF, notificação nº
F-0477-460732-FAU, 01/12/2023. Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a
partir da data de ciência do auto para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do
artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor
na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 05, DE 11 DE JANEIRO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º
Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por esta
SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos meios
usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por
ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão e valor: COMERCIAL M. MENDES EIRELLI, CNPJ Nº **.407.562/***-**, AVENIDA
MARECHAL DEODORO QUADRA 37 LOTE 12 (EM FRENTE AO ESTABELECIMENTO) -
PLANALTINA /DF, auto de Infração nº E015157- FAU, 28/01/2021, R$ 2.494,02 (dois mil,
quatrocentos e noventa e quatro reais e dois centavos). Art. 3º O interessado terá prazo de
até cinco dias, contados da data de ciência do auto de infração, para apresentar recurso,
conforme previsto no artigo 98 da Lei 3.036 de 18 de julho de 2002. Art. 4º Este Edital entra
em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 06, DE 11 DE JANEIRO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º



Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por
esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: ALTAIR LOURES DE OLIVEIRA, CPF Nº ***.831.601-**, QR 408
CONJUNTO 11 LOTE 09 - SAMAMBAIA/ DF, auto de notificação nº F-0274- 509398-FAU,
de 31/08/2023; ESPÓLIO DE JOSÉ FRANCISCO DA SILVA, CPF Nº ***.890.501-**, QR
206 CONJUNTO 02 LOTE 09 - SAMAMBAIA/ DF, auto de notificação nº
F-0279-250294-FAU, de 28/08/2023; ESPÓLIO DE VERA LÚCIA DOS SANTOS LIMA, CPF
Nº ***.577.621-**-, QUADRA 304 CONJUNTO 07 LOTE 11- RECANTO DAS EMAS/ DF,
auto de notificação nº F-0622-979359-FAU, de 07/12/2023 Art. 3º O interessado terá prazo
de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a
irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA
CRUZ GONÇALVES


